
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 26. 11. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 26. 11. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředseda AS PF UK Staša 

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 12. 10. 2015 

II. Různé. 

 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 12. 11. 2015; tajemníkovi zaslané 

připomínky budou do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 

rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II. 

1. Děkan 

- seznámil KD s obsahem dopisu pracovištím PF UK ohledně evaluace pracovišť  

2. proděkan Beran 

- informoval o dotazu proděkana FSV UK ohledně možnosti využití velkých místností 

na PF UK dne 9. 9. 2016 odpoledne během konference; do předmětných místností je 

vyhlášen termín konání KLP z trestního práva. KD nesouhlasí se změnou již 

stanoveného termínu, místnosti je možné využít do 12 hod. po skončení KLP (od 16 

hod.). Proděkan Beran odpoví proděkanovi FSV UK 

- v souvislosti s připravovanou dohodu s FSV ohledně plateb za vzájemnou výuku 

studentů doporučil, aby zůstala zachována v platnosti “Smlouva o vzájemné spolupráci 

při zajištění tělesné výchovy a sportu, kterou uzavřela PF UK a fakulta sociálních věd 

UK dne 25. 8. 2014. K této dohodě by měl být pouze uzavřen dodatek, podle kterého 

úhrady, ke kterým je podle této smlouvy FSV UK povinna, budou předmětem 

vzájemného započtení mezi FSV UK a PF UK. Stejně tak by mělo být zachováno 

pravidlo, že 50% z částky, na kterou by měla PF UK nárok za výuku tělesné výchovy 

pro studenty FSV, bude rozděleno na odměnách učitelům katedry tělesné výchovy. KD 

vyslovilo s tímto postupem souhlas.  

3. proděkan Damohorský  

- informoval o jednáních se zahraničními profesory o možnosti jejich zapojení na PF UK 

v pozici tzv. „hostujících profesorů“. Předběžně vyjádřili svůj zájem následující 

zahraniční odborníci: Prof. Michael Geistlinger (UNI Salzburg – mezinárodní právo), 

Prof. Ferdinand Kerschner (UNI Linz – právo životního prostředí), Prof. Francesco 

Martucci (UNI Paris II. – evropské právo), Prof. Jaroslav Ivor (Paneurópská UNI – 

trestní právo), Prof. Robert Alexy (UNI Kiel – teorie práva), Prof. Marian Paschke 

(UNI Hamburg – obchodní právo) a Prof. Wolfgang Hromadka (UNI Passau – pracovní 



2 
 

právo), popř. Prof. Frank Maschmann (UNI Regensburg – pracovní právo). Plánuje se 

zpracování nezbytných formalit procesu jmenování hostujícím profesorem tak, aby 

mohly být tyto návrhy projednány ve vědecké radě fakulty na začátku roku 2016 a 

následně postoupeny RUK k dalšímu řízení. 

- informoval o výjezdu delegace PF UK na symposium na UNI Hamburg, které se 

konalo jako druhá část oslav výročí 35 let spolupráce mezi oběma akademickými 

institucemi (zúčastnili se děkan Kuklík, proděkanka Prášková, proděkan Damohorský, 

Dr. Josková, Dr. Pfeiffer, Dr. Kalbheim, Dr. Kohout, pan Krupka). Součástí setkání 

bylo rovněž jednání o dalších formách spolupráce do budoucna. Snahou bude 

především obnovení kurzů Einführung in das deutsche Recht (v podobě blokové výuky 

3-4x za semestr)a dále podpora vyššího propojení odborných pracovníků z obou fakult 

za účelem rozvoje nových projektů a posílení účasti na odborných akcích pořádaných 

na druhé partnerské univerzitě. 

- podal aktuální informaci o přípravě nové specializace programu LL.M. „Health and 

Law“. Předpokládá se, že záměr PF UK uskutečňovat tuto specializaci LL.M. by mohl 

být předložen vědecké radě v prosinci 2015 či začátkem roku 2016 a následně 

postoupen k dalšímu posouzení RUK. Kolegium vyslovilo tomuto projektu i 

nastíněnému postupu svou podporu.  

4. proděkan Dvořák 

- informoval o připravovaném jednání oborové rady dne 27. 11. 2015. Konstatoval, že 

104 studentů 1. ročníku DSP zaslalo návrh studijního programu elektronicky 

- KD opětovně konstatuje, že absolventi PF UK nemusí při přihlášce do DSP ani 

k rigoróznímu řízení předkládal diplomy, osvědčující absolvování PF UK; referentka 

tuto skutečnost ověří „úředním postupem“  

- upozornil na potřebu jmenovat předsedu výběrové komise na obsazení 2 učitelských 

míst na katedře občanského práva. Děkan svým rozhodnutím jmenoval předsedou 

komise proděkana Tomáška     

5. proděkanka Chromá 

- předložila návrh na pořádání odborné konference „Právní úprava zájmových chovů psů 

– de lege lata, de lege ferenda“. Jednalo by se o zapojení do konference 

prostřednictvím prezentujících učitelů fakulty a poskytnutím prostor (v lednu 2016). 

Organizace akce by byla věcí právního portálu „Právní prostor“, který nám pomáhá 

propagovat kurzy Juridika a další akce pořádané fakultou.  

KD s pořádáním konference v budově PF UK souhlasí. 

- předložila návrh na úpravu názvu poradního orgánu a zřízení pracovní skupiny. 

Současný název „Komise pro informační technologie“ by se změnil na „Komise pro 

informační technologie a propagaci“. V rámci této komise by byla ustavena pracovní 

skupina pro propagaci vůči uchazečům. Proděkanka návrh odůvodnila tím, že většina 

propagace nejrůznějších fakultních akcí a aktivit se děje prostřednictvím informačních 

technologií, zejména webové stránky fakulty, fakultního facebooku a facebookové 

stránky pro uchazeče. V návaznosti na elektronickou propagaci jsou pak (obvykle 

v tiskařském centru, které je strukturně součástí PPT) připraveny tiskoviny, které se 

vyvěšují na určené plochy na fakultě (nástěnky, panely), zasílají se poštou nebo jsou 

součástí propagačních materiálů různých konferencí, seminářů apod. Je tedy vhodné, 



3 
 

aby oblast propagace byla včleněna do působnosti Komise pro IT a byla zřetelná i 

v jejím názvu. 

         Významnou součástí propagační činnosti je prezentace studia na fakultě a fakulty 

samotné pro potenciální uchazeče o studium. Tato činnost je stále důležitější 

především kvůli stagnující demografické křivce v počtech maturantů, kteří by se mohli 

ucházet o studium na fakultě. Některé propagační akce pro uchazeče se pořádají ve 

spolupráci s Mezioborovým centrem rozvoje právních dovedností (např. v rámci 

projektu Street Law, odborné praxe na středních školách), ale většina akcí, včetně 

přípravy a zpracování propagačních materiálů pro uchazeče, je výsledkem práce 

skupiny studentů fakulty, kteří spolupracují s proděkankou Chromou. K těmto akcím 

patří také veletrh vzdělávání Gaudeamus (Brno, Praha), Informační den UK, Den 

otevřených dveří, individuální nebo skupinové prohlídky fakulty. Je žádoucí, aby se 

tato pracovní skupina „institucionalizovala“ a byla vzhledem k náplni své práce 

začleněna pod Komisi pro informační technologie a propagaci.  

 KD s návrhy souhlasí, změněný název bude uveden v elektronické verzi Základních   

informací (Karolince)  

- podala informace z Informačního dne UK, který proběhl v sobotu 21. 11. 2015 na 

Albertově; předložila návrh nabídnout RUK pořádat další ročník(y) Informačního dne 

na naší fakultě; KD s touto iniciativou souhlasí   

- předložila vyhodnocení dotazníků, které vyplňovali nově přijatí studenti v době zápisu 

6. proděkan Skřejpek 

- informoval o sdělení MUDr. Jitky Feberová, ředitelky Ústřední knihovny UK, že nárůst 

cen elektronických informačních zdrojů (EIZ) přesahuje možnosti plánované částky 

v rozpočtu UK a z toho důvodu bude nutné přispět na předplatné tzv. neprojektových 

EIZ jednotlivými fakultami. K návrhu ředitelky Knihovny PF UK KD souhlasí 

s podílem na titulech, určených jen pro společenské vědy v předpokládané maximální 

částce 130 000 Kč (platba bude požadována v lednu). 

- informoval o průběžném stavu finalizování kvalifikačních prací; proděkan Skřejpek 

připraví ohledně finalizování prací dopis rektorovi UK 

- informoval o dopisu prorektora Royta ohledně jednotné matice výpůjček na UK 

- informoval o přípravě VR PF UK dne 10. 12. 2015     

7. proděkan Tomášek 

- předložil odůvodněný návrh OD k organizaci sběru dat a vykazování publikační 

činnosti za rok 2015 s účinností od 1. 12. 2015. KD návrh s připomínkami schválilo. 

Proděkan Tomášek vydá ke schválenému opatření vysvětlující sdělení 

- informoval o úspěchu řešitelského týmu pod vedením doc. Berana s názvem "Právní 

jednání a odpovědnost právnických osob" v soutěži GAČR. Z tříletého projektu o 

celkovém objemu 6 988 000 Kč získá fakulta i významné prostředky pro fakultu v 

celkové výši 1 150 000 Kč. KD poblahopřálo proděkanu Beranovi k tomuto úspěchu. 

- informoval o přijetí právnického časopisu The Lawyer Quarterly do databáze ERIH 

PLUS, což poskytuje příležitosti pro fakultní autory získat vyšší bodové ohodnocení za 

svoje příspěvky.  

 

 



4 
 

8. tajemník 

- informoval o registraci Investičního záměru „kotelna“ na MŠMT. Bližší informaci 

včetně rámcového harmonogramu akce tajemník podá na KD 3. 12. 2015.  

 

9. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- František Halfar (DSP) na účast na konferenci Dny práva na PF MU v Brně ve dnech 

18. – 19. 11. 2015, ve výši 2 100 Kč; doporučuje prof. Pauknerová 

- Tereza Mrázková, Michaela Švejnohová, Lukáš Vacek za propagaci PF UK na 

Informačním dni UK dne 21. 11. 2015, každému ve výši 1 000 Kč; doporučuje 

proděkanka Chromá 

-  Antonín Votava za účast ve 2. kole SVOČ na PF UKo v Bratislavě ve dnech 10. – 11. 9. 

2015, ve výši 1 400 Kč; doporučuje prof. Šturma  

- Vojtěch Cirus, Michaela Handrejchová, Kateřina Hůlová, Anna Kaiserová, Andrea 

Plánková, Luděk Tichý, David Tůma, Jan Valtr za asistenční služby studentů se 

zvláštními potřebami (konzultováno s RUK), ve výši každému 5 000 Kč; doporučuje 

dr. Krejčíková 

-  Mgr. Tomáš Bruner na registrační poplatek do moot court Jessup, který proběhne 

začátkem roku 2016, ve výši 5 212 Kč; doporučuje prof. Šturma  

-  Dominik Andreska na účast na mezinárodní ekologické konferenci ve Zvolenu ve 

dnech 11. a 12. 12. 2015, ve výši 2 000 Kč; doporučuje doc. Stejskal   

13. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

DEBATNÍ KLUB UK: 

ELSA: 

- cateringová místnost u soudní síně dne 27. 11. 2015 od 10 do 17 hod. pro zázemí 

workshopu „Aktuální otázka náhrady újmy při ublížení na zdraví“  

- m. č. 408 dne 1. 12. 2015 od 18 do 20 hod. a 14. 12. 2015 od 16 do 18 hod. pro školení 

CODEXIS 

- m. č. 100 dne 16. 12. 2015 od 20 do 22 hod. pro „tradiční vánoční besídku ELSA 

Praha“ 

  JURISTI: 

  PRAŽSKÁ UNIVERZITNÍ SKUPINA AMNESTY INTERNATIONAL ČR: 

- m. č. 243 dne 1. 12. 2015 od 16 do 19 hod. pro diskusi na téma „sport a lidská práva“ 

- m. č. 213 dne 7. 12. 2015 od 16 do 19 hod. pro diskusi na téma „zajišťování 

migrujících rodin s dětmi v ČR“ 

  VŠEHRD: 

-   m. č. 117 dne 30. 11. 2015 od 16,30 do 21 hod. pro setkání s místopředsedou vlády A. 

Babišem po přednášce „Nová daňová a protikorupční politika 

-  m. č. 220 dne 8. 12. 2015 od 18 do 20,30 hod. pro přednášku v rámci cyklu 

právnických profesí s zástupcem Komory podnikových právníků (podmíněně, žádost 

neobsahuje vyjádření Juridika)  

-   přízemí vč. atria dne 9. 12. 2015 od 16 hod. (přípravné práce), od 19,30 (vlastní akce) 

do 23,50 hod. (výjimečně) pro tradiční akci „Svařák“; zástupce spolku předložil 

tajemníkovi podrobný rozpis zajištění akce   



5 
 

-   m. č. 38 dne 10. 12. 2015 od 19,30 pro setkání partnerů a přátel Spolku 

 

14. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Faix, 10. - 18. 12. 2015, Peace Palace Library Haag, studium v knihovně, veškeré 

náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

- doc. Bílková, 25. 11. - 7. 12. 2015, Paříž-UNESCO, Santiago de Chile-Benátská komise 

RE, v obou případech konference, veškeré náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění 

vlastní 

- prof. Pauknerová, 14. - 16. 1. 2016, Londýn School of Economics, schůze řídícího 

výboru k projektu Evropské komise, PF hradí pojištění, diety z části P05, ostatní náklady 

z jiných zdrojů 

- dr. Kohout, 10. - 13. 12. 2015, UNI Vilnius, PF UK hradí pojištění, diety a místní 

přeprava z prostředků zahr. odd., ostatní náklady z jiných zdrojů 

- prof. Marková, 16. - 19. 12. 2015, UNI Moskva, slavnostní zasedání, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 

- dr. Hřebejk, 16.-  19. 12. 2015, UNI Moskva, slavnostní zasedání, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 04 

- dr. Kunertová, 2. - 6. 12. 2015, Lucemburk, konference, cestovné hrazeno z P 06, ostatní 

z jiných zdrojů, pojištění vlastní 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

   

 


